ELGD-TB_de |  | 01.12.2025
Zahnriemenachsen ELGD-TB
TOC Bookmark
Zahnriemenachsen ELGD-TB
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Peripherieübersicht
Zubehör
Axialbausatz EAMM
Verbindungswelle KSK
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-S
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-D
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHO
Näherungsschalter SIES-8M
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLS
Näherungsschalter SIEN-M8
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK
Wellenzapfen EAMB

Länge L2 [mm] 118 142 162
Min. Abstand zwischen den
Schlitten L3
[mm] › 50 › 50 › 50
NEU
152025/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
ELGD-TB_de |  | 01.12.2025
Zahnriemenachsen ELGD-TB
Datenblatt
Abmessungen – ELGD-TB-... Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Sperrluftanschluss
+ =	 zuzüglich Hublänge + 2x Hubreserve
B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 H1
⌀ ⌀ ⌀ ⌀ ⌀
±0,03 H7 H7 H7
ELGD-TB-60 62 60 52,5 52,5 20 48 16 25k5 M6 M6 M3 M5 5 37,3 82
ELGD-TB-80 82 80 70 70 30 48 16 25k5 M5 M6 M3 M6 6 42,7 99
ELGD-TB-120 123 120 107 107 40 80 23 45k6 M8 M6 M3 M6 6 68,7 126,5
H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H11 L1 L2 L3 L4
min.
ELGD-TB-60 71,4 34 26 33 50 – 70 49 71 5,3 251 125,5 68 51
ELGD-TB-80 87,6 38,5 35 37 55,5 66 86 62 87 5,3 275 137,5 67,5 46

[1]	 Abdrückgewinde
B1 B2 D2 D3 ß1
@
h7
EAMB-24-9-15X21-16X20 ELGD-TB-60 21 1,85 15 M6 21
EAMB-24-6-15X21-16X20 ELGD-TB-80 21 2 15 M6 21
EAMB-34-6-25X26-23X27 ELGD-TB-120 26 2 25 M10 30
NEU
292025/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
ELGD-TB_de |  | 01.12.2025
Zahnriemenachsen ELGD-TB
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
60 200 8192344 ELGD-TB-KF-60-200-0H-PU2
300 8192345 ELGD-TB-KF-60-300-0H-PU2
500 8192346 ELGD-TB-KF-60-500-0H-PU2
600 8192347 ELGD-TB-KF-60-600-0H-PU2
800 8192348 ELGD-TB-KF-60-800-0H-PU2
1000 8192349 ELGD-TB-KF-60-1000-0H-PU2
1200 8192350 ELGD-TB-KF-60-1200-0H-PU2
1500 8192351 ELGD-TB-KF-60-1500-0H-PU2
1800 8192352 ELGD-TB-KF-60-1800-0H-PU2
2000 8192353 ELGD-TB-KF-60-2000-0H-PU2
80 200 8192354 ELGD-TB-KF-80-200-0H-PU2
300 8192355 ELGD-TB-KF-80-300-0H-PU2
500 8192356 ELGD-TB-KF-80-500-0H-PU2
600 8192357 ELGD-TB-KF-80-600-0H-PU2
800 8192358 ELGD-TB-KF-80-800-0H-PU2
1000 8192359 ELGD-TB-KF-80-1000-0H-PU2
1200 8192360 ELGD-TB-KF-80-1200-0H-PU2
1500 8192361 ELGD-TB-KF-80-1500-0H-PU2
1800 8192362 ELGD-TB-KF-80-1800-0H-PU2
2000 8192363 ELGD-TB-KF-80-2000-0H-PU2
120 200 8192364 ELGD-TB-KF-120-200-0H-PU2
300 8192365 ELGD-TB-KF-120-300-0H-PU2
500 8192366 ELGD-TB-KF-120-500-0H-PU2
600 8192367 ELGD-TB-KF-120-600-0H-PU2
800 8192368 ELGD-TB-KF-120-800-0H-PU2
1000 8192369 ELGD-TB-KF-120-1000-0H-PU2
1200 8192370 ELGD-TB-KF-120-1200-0H-PU2
1500 8192371 ELGD-TB-KF-120-1500-0H-PU2
1800 8192372 ELGD-TB-KF-120-1800-0H-PU2
2000 8192373 ELGD-TB-KF-120-2000-0H-PU2
Bestellangaben  – Produktbaukasten Weitere Informationen d elgd-tb
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
60 50 ... 8500 8176884 ELGD-TB-KF-60-...
80 50 ... 8500 8176885 ELGD-TB-KF-80-...
120 50 ... 8500 8176886 ELGD-TB-KF-120-...
NEU
Bestellangaben
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
ELGD-TB_de |  | 01.12.2025

X1) 1599108 NEBM-M12G8-E-…-S1G9-V3
1)	 Max. Kabellänge 25 m.
Bestellangaben – Adapter
Beschreibung Teile-Nr. Typ
wird in Verbindung mit dem Servoantriebsregler CMMT-AS als Adapter zwischen Encoderleitung
NEBM-M12G8-...-V3 und Schnittstelle X3 (Positionsgeber 2) benötigt
8106112 NEFM-S1G9-K-0,5-R3G8
NEU
Näherungsschalter SIEN-M8
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK
Wellenzapfen EAMB